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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 15,473,932.50110,893,469.22

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Produclos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidation o Pago
Participationes y Aportaciones
Transferentias, Asignaciones y Subsidies y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operation

92,418,566.36 3,771,740.00

4,892,048.94
6,770,585.36

39,558.20
16,459,862.44
7,379,419.12
2,999,021.31
5,276,422.01

18,436,286.22
38,616.64

63,062,454.97
12,330,979.06
2,832,780.98

36,717,753.04

AplicaciOn

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferentias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferentias al resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferentias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferentias a la Seguridad Social
Donatives
Transferentias al Exterior 
Participationes 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operation

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

1,074,836.28
20,554.06

805,000.00

10,085,551.55
47,831,014.25 -985,929.94

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 
Origen 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constructiones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion 1,553,347.96 28,507.70
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constructiones en Proceso 
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen

1,553,347.96
-1,553,347.96

28,507.70
-28,507.70

0.00 5,859,003.65
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento 5,859,003.65

656,869.02Aplicacidn 0.00
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
656,869.02

5,202,134.63

4,187,696.99

4,777,719.12
8,965,416.11

0.00
Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 46,277,666.29
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

15,378,349.28
61,656,015.57y
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